
Приказ Министерства физической культуры и спорта Оренбургской области от 25 августа 2023 г. N 324 "Об… 

27.10.2023  Система ГАРАНТ 1/2 

Приказ Министерства физической культуры и спорта Оренбургской области от 25 августа 2023 г. N 

324 "Об утверждении порядка определения стоимости оказания физкультурно-оздоровительных 

услуг, предоставляемых государственными учреждениями, находящимися в ведении министерства 

физической культуры и спорта Оренбургской области" 

 

В соответствии с пунктом 5 Правил оказания физкультурно-оздоровительных услуг, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2023 года 

N 129, приказываю: 

1. Утвердить Порядок определения стоимости оказания физкультурно-оздоровительных 

услуг, предоставляемых государственными учреждениями, находящимися в ведении министерства 

физической культуры и спорта Оренбургской области, согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования, но не 

ранее 1 сентября 2023 года и действует до 1 сентября 2029 года. 

 

Министр О.И. Панькин 

 

Приложение 
к приказу министерства 

физической культуры и спорта 
Оренбургской области 

от 25.08.2023 N 324 
 

Порядок 

определения стоимости оказания физкультурно-оздоровительных услуг, предоставляемых 

государственными учреждениями, находящимися в ведении министерства физической 

культуры и спорта Оренбургской области 

 

1. Настоящий Порядок разработан в целях установления единого подхода к формированию 

стоимости оказания физкультурно-оздоровительных услуг, предоставляемых государственными 

учреждениями, находящимися в ведении министерства физической культуры и спорта 

Оренбургской области (далее - Учреждения), оказываемых ими в соответствии с учредительными 

документами за плату. 

2. Настоящий порядок распространяется на физкультурно-оздоровительные услуги, 

перечень которых утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 

2021 года N 2466-р. 

3. Учреждение самостоятельно определяет возможность оказания услуг с учетом наличия 

материальной базы, квалификации персонала, спроса на услугу. 

4. Перечень платных физкультурно-оздоровительных услуг (далее - услуги) и размер платы 

за услуги, а также изменения в перечень платных услуг и размер платы за услуги Учреждения 

утверждаются приказом Учреждения. 

5. Копия приказа Учреждения об утверждении перечня платных услуг и размера платы за 

услуги либо изменения в данный приказ направляются в министерство физической культуры и 

спорта Оренбургской области и размещаются на официальном сайте Учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее трех рабочих дней со дня 

утверждения приказа. 

6. Размер платы за услуги определяется на основании: 

1) установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации цен (тарифов) 

на соответствующие платные услуги; 

https://internet.garant.ru/document/redirect/407586462/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407586462/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407586462/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407586462/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406291477/1005
https://internet.garant.ru/document/redirect/406291477/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407586463/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402802580/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/402802580/0


Приказ Министерства физической культуры и спорта Оренбургской области от 25 августа 2023 г. N 324 "Об… 

27.10.2023  Система ГАРАНТ 2/2 

2) размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание учреждением платных 

услуг, а также на содержание имущества Учреждения с учетом: 

анализа фактических затрат Учреждения на оказание платных услуг в предшествующие 

периоды; 

прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов), входящих в состав 

затрат Учреждения на оказание платных услуг, включая регулируемые государством цены 

(тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий; 

анализа существующих и прогнозируемых объемов рыночных предложений на аналогичные 

услуги и уровня цен (тарифов) на них; 

анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги. 

7. Учреждение, оказывающее платные услуги, обязано в доступной форме предоставлять 

физическим и юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о перечне платных 

услуг и их стоимости. 

 


